Quodq; Doctor Marbachius Decanus respondit, se quas tuor Civitatum Confessionem libenter intelligere, quem admodum Principibus Suinfurti explicata fuit: ne à Principum Confessione dissentiat: ne'ue ei opponatur (quod & à Principum Confessionis socijs plerisque, & ab aduersarijs passim fiat) sed Statutum tamen & formulam examinis de Principum Confessione loqui: quam nostra Respublica iam inde ab illa declaratione suæ Confessionis, ea ipsa Confessione sua seposita, constanter retinuerit & defenderit in omnibus de Religione publicis actionibus, & Imperij conventionibus: ideoq; rectè arbitrari à se fieri, cum pro NOSTRA Principum siue Saxoniam Confessionem nominat: maxime cum anni 1563. concordia, quatuor Civitatum Confessionis ne meminerit: quidem Principum autem Confessionem inter ea scripta, quæ norma esse debent doctrine, vel præcipuo loco nominet.

Capitulum censuit, Confessionem quatuor Civitatum nihil derogandum esse, neq; eam pro Zuingliana esse habendam, propter explicationem Principibus Suinfurti factam: eaq; in re Magistratus nostri, & præceptorum atq; antecessorum nostrorum, Martini Buceri maxime, honori & existimationi consulendum.

In Statuto tamen & in formula examinis per NOSTRAM Principum Confessionem absq; dubio intelligi debere, propter causas à Decano explicatas, eamq; Confessionem, ut formula Concordiæ, anni 1563. habet, normam esse debere doctrine huius Ecclesiæ & Scholæ.

Videri ergo Conradum Hubertum seniore, non cum Doctore Marbachio Decano, super hac re disceptare debuisse: sed eos potius refellere, qui & Confessionem Civitatum, & Martinum Bucerym in Zuinglianas partes traducere conantur.

conantur: quicq; Ciuitatum Confessionem Principum Confessione opponunt, tanquam contrariam, & hanc ex illa oppugnant.

Præterea causam nullam superesse Conrado Huberto seniori, cur ab examinibus Canonice deinceps absteat, aut vel ipse, vel quis alius collegarum, quatuor Ciuitatum Confessionem contumeliose tractari putet: si Decanus in examine, vt & antehac, pro NOSTRA Principum Confessione nominabit.

Actum xx. Nouembris, & transactum septimo Decembris, Anni 1575. Præsentibus M. Iona Bitnero, M. Theophilo Golio, M. Conrado Dasypodio, Doctore Michaële Beuthero, Domino Iohanne Flinnero, Parocho summi templi, Iohanne Thoma, Parocho S. Nicolai, Iohanne Fabro, Parocho Diui Thomæ, M. Michaële Boschio, & Doctore Iohanne Pappo.

Hanc formulam si ratam esse iubeatis: si non patiamini, vt contra illam, vel in examinibus instituendis, vel in conspectibus nostris aliquid à quoquam suscipiatur: pax est & Concordia de isthac quidem prima controuersia, in qua ego mihi non minus videor gloriæ & existimationi Maiorum nostrorum, nostraq; vrbis, quàm ipse Sturmius fecerit, consuluisset. Quamobrem & ego oro vos Patres nostros: oro per vestrorum Senatum: omnes tredecem viros: omnes quindecim viros: omnes optimates, tam nobiles, tam honestos, tam ornatos, tam prudentes viros: vt cui semel Principum Confessione nomen dedistis, eam defendatis: & quoniam illi ipsi, qui Ciuitatum scribi iusserunt, & scripserunt Confessionem, Principum Confessione subscribendum putarunt: & quoniam tot hoc rationes suadent, vrgent, postulant: & quoniam hoc absque maiorum vestrorum mortuos